Universidade Federal de Santa Catarina

Centro Socioeconômico

ATA DE APURAÇÃO DOS RESULTADOS DA ELEIÇÃO PARA
REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES NA CÂMARA SETORIAL
DE  PÓS-GRADUAÇÃO  DO  CENTRO  SOCIOECONÔMIO  -
EDITAL 006/CSE/2021.

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 17 horas e 30 minutos
foi  encaminhado  o  e-mail  do  Sistema  de  Eleição  do  CSE/UFSC
<votacao.cse@sistemas.ufsc.br>, contendo um link para a tela de apuração dos resultados. Dos
508 (quinhentos e oito) discentes de pós-graduação aptos a votar, 105 (cento e cinco) votaram,
dos quais foram contabilizados: 85 votos para a chapa Germano Rama Moardi (Titular) e (Sem
Suplente); 84 votos para a chapa Luísa Pamplona Deggau (Titular) e Silvio de Freitas Barboza
(Suplente); 26 votos para “Em branco 1”; 15 votos para “Em branco 2”. Destaca-se que da lista
de eleitores divulgadas junto com a divulgação do Edital,  contendo 509 eleitores,  um estava
duplicado, restando 508 eleitores aptos. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata
que,  achada  conforme,  segue  assinada  pela  Comissão  Eleitoral  designada  pela  Portaria  Nº
026/CSE/2021.

Documento assinado digitalmente com autenticidade e integridade garantida pela ICP-Edu – Infraestrutura de Chaves Públicas para Ensino e Pesquisa.
Autenticidade podendo ser verificada em: http://verificador.ufsc.br/

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

http://verificador.ufsc.br/

		2021-03-29T17:39:40-0300

		2021-03-29T17:40:11-0300

		2021-03-29T17:46:16-0300